----- a) Alienar à empresa TERRASROGER-Terraplanagens, Ldª o lote n.º 52, com a 

área de 2.338,70 metros quadrados, nas condições estabelecidas no n.º 9.º, do artigo 

6.º, do referido Regulamento, pelo preço de € 5,00/metro quadrado, num valor total de € 

11.693,50 (onze mil, seiscentos e noventa e três euros e cinquenta cêntimos); -------------- 

---- b) Que, para garantir o eventual incumprimento das condições contratuais, 

designadamente a não construção da unidade a implantar no terreno, a adquirente 

apresente uma caução, no momento da celebração da escritura de compra e venda, na 

modalidade de garantia bancária, no valor de € 11.693,50 (onze mil, seiscentos e 

noventa e três euros e cinquenta cêntimos), correspondente ao valor total da aquisição, 

a qual deverá ser extinta após a conclusão das obras; ---------------------------------------------- 

----- c) Autorizar o Senhor Presidente a proceder à assinatura da escritura de compra e